[bookmark: _GoBack]省住房城乡建设厅关于公布全过程工程咨询试点企业和试点项目的通知苏建科〔2018〕79号
各设区市建设局（委）：
根据《省政府关于促进建筑业改革发展的意见》（苏政发〔2017〕151号）《江苏省开展全过程工程咨询试点工作方案》和《江苏省住房城乡建设厅关于推荐全过程工程咨询试点企业和试点项目的通知》（苏建科〔2017〕556号），经企业自愿申报、各设区市建设局（委）推荐、我厅审核，现将我省全过程工程咨询试点企业和试点项目名单予以公布（具体名单详见附件），并就有关事项通知如下：
一、提高思想认识，强化责任担当。当前，我省城市建设正在从注重速度、规模提升向注重绿色发展、高质量发展转变。工程建设高质量是城市绿色发展、高质量发展的必然要求，也是建筑业转型升级的重要目标。工程咨询服务涵盖项目策划、工程设计、工程监理、造价咨询、招标代理、项目管理等诸多业务，在提升工程建设质量和品质等方面发挥着重要作用。全省工程咨询行业要切实提高认识，主动担当作为，大胆改革创新，为推动我省城市建设高品质作出应有贡献。
二、把握发展机遇，拓展服务领域。各试点企业要珍惜试点机遇，积极承揽全过程工程咨询业务，规范有序开展试点工作，不断积累经验，提高全过程工程咨询服务能力和水平。在试点阶段，试点企业在承揽全过程工程咨询业务时，原则上应承担项目策划、工程设计、工程监理、造价咨询、招标代理、项目管理等主要业务中的三项及以上业务。鼓励各试点企业通过兼并收购、资产重组等方式延长业务链。倡导开展以工程设计为龙头的全过程工程咨询业务。承揽全过程工程咨询业务的企业应将不在本企业资质业务范围内的业务分包给其它具有相应资质的企业。
三、积极探索实践，提高服务水平。各试点项目的建设单位及全过程工程咨询实施单位要按照《江苏省开展全过程工程咨询试点工作方案》要求，认真组织项目实施，做好控制，切实提高工程建设水平，努力建设功能优、风貌好、绿色低碳、造价合理的高品质试点工程。在试点过程中，试点单位要积极探索和实践，及时总结经验，提出有利于全过程工程咨询健康发展的意见和建议，我厅将适时通过调研、召开座谈会等形式，听取各地各有关单位意见。
四、突出动态考核，确保试点质量。我厅将对已公布的试点企业和试点项目进行动态考核，各试点企业应于今年11月底前向我厅报送试点工作开展情况，我厅将在梳理、汇总后向社会公布，并根据实际情况对试点企业、试点项目名单进行适时调整、重新公布。明年初，我厅将优选一批具有雄厚的专业力量、健全的全过程工程咨询服务管理体系、开展过全过程工程咨询服务并取得良好业绩的企业，命名为“江苏省全过程工程咨询示范企业”。到2020年底，全省培育100家左右示范企业。
五、鼓励普遍参与，加强协调指导。本次公布的全过程工程咨询试点企业名单，仅供各级建设主管部门、各相关建设单位参考，不作为市场准入依据。鼓励全省工程咨询服务类企业积极开展全过程工程咨询服务。各试点企业、试点项目所在地建设主管部门要加强跟踪指导和服务保障，及时协调解决试点过程中出现的问题，确保试点工作有力有序有效推进。各设区市建设主管部门要在每季度结束后10日内上报本辖区内全过程工程咨询试点工作进展情况。

附件:[image: IMG_256]1、江苏省全过程工程咨询试点企业名单.docx
 [image: IMG_257]2、江苏省全过程工程咨询试点项目名单.docx
江苏省住房和城乡建设厅
                        2018年2月14日

image1.png